ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

do. Л IMQ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

№.

И г

J L

О внесении изменений в распоряжение от 11.09.2019
№ 2607 «О потенциальных научных
руководителях аспирантов»
(с последующими изменениями и дополнениями)

В связи с актуализацией данных о потенциальных научных руководителях аспирантов,
обучающихся по основным образовательным программам подготовки научно-
педагогических кадров в аспирантуре

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Внести следующие изменения в Приложение к распоряжению первого проректора по
учебной и методической работе от 11.09.2019 № 2607 «О потенциальных научных
руководителях аспирантов» (с последующими изменениями и дополнениями) (далее -
Приложение к Распоряжению):

1.1. Дополнить пункт 3 Приложения к Распоряжению подпунктом 3.43 следующего

3.43. Смирнов Николай Профессор Кафедра моделирования ».
Васильевич экономических систем

1.2 Изложить подпункт 10.49 Приложения к Распоряжению в следующей редакции:
10.49. Новикова Евгения Доцент Кафедра прикладной ».

Александровна экологии
1.3. Изложить подпункт 14.48 Приложения к Распоряжению в следующей редакции:

14.48. Новикова Евгения Доцент Кафедра прикладной ».
Александровна экологии

1.4. Изложить подпункт 15.57 Приложения к Распоряжению в следующей редакции:
15.57. Новикова Евгения Доцент Кафедра прикладной

Александровна экологии

18.69. Плоских Виктор Доцент Кафедра теории систем
Александрович управления

электрофизической
аппаратурой

1рб7 Дополнить пункт 34 Приложения к Распоряжению подпунктами 34.30, 4431
следующего содержания: '

34.30. Воейкова Мария
Дмитриевна

Профессор Кафедра русского языка
».

34.31. Шерстинова Татьяна
Юрьевна

Доцент Кафедра математической
лингвистики

1.7. Дополнить пункт 38 Приложения к Распоряжению подпунктом 38.9 следующего
содержания:

«
38.9. Шерстинова Татьяна

Юрьевна
Доцент Кафедра математической

лингвистики
».

1.8. Дополнить пункт 42 Приложения к Распоряжению подпунктами 42.45-42.47

42.45. Бурова Ирина Игоревна Профессор Кафедра истории
зарубежных литератур

42.46. Васильева Ирина
Эдуардовна

Доцент Кафедра истории русской
литературы

42.47. Вьюгин Валерий Юрьевич Доцент Кафедра истории русской
литературы

47.96. Воейкова Мария
Дмитриевна

Профессор Кафедра русского языка

47.97. Кочаров Петр
Александрович

Исполнитель по ДГПХ

47.98. Русаков Александр
Юрьевич

Профессор Кафедра общего
языкознания

47.99. Шерстинова Татьяна
Юрьевна

Доцент Кафедра математической
лингвистики

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. разместить
настоящее распоряжение на портале СПбГУ.

3. За разъяснениями по содержанию настоящего распоряжения следует обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к первому
проректору по учебной и методической работе Лавриковой М.Ю.

4. Предложения по изменению/дополнению настоящего распоряжения направлять на
адрес электронной почты: org@spbu.ru.

5. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Основание: служебная записка председателя Научной комиссии Риехакайнен Е.И. от
30.10.2019 №08/89-30, служебная записка председателя Научной комиссии Бочкарева
А.О. от 29.10.2019 № 08/85-7.

Первый проректор
по учебной и методической работе М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru